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Rok akademicki 
2024/2025 

rozpoczęty!
1 października br., w Bibliotece Głównej odbyło się uroczyste 

posiedzenie Senatu Uniwersytetu Gdańskiego, podczas którego  
największa uczelnia na Pomorzu oficjalnie zainaugurowała  

rok akademicki 2024/2025. Również w trakcie tej uroczystości  
Jan Krzysztof Bielecki, były premier Rzeczypospolitej Polskiej,  

otrzymał tytuł doktora honoris causa naszej Alma Mater 

Uroczyste posiedzenie Senatu UG z okazji inauguracji roku akademickiego 2024/2025

Fot. Alan Stocki/UG
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Uroczystość, którą poprowadzi-
ła Dorota Hebel, dyrektor Cen-
trum Komunikacji i  Promocji, 
rozpoczęła się od wprowadze-
nia pocztu sztandarowego oraz 
członków Senatu Uniwersytetu 
Gdańskiego. Następnie wraz 
z  Akademickim Chórem UG 
odśpiewano hymn państwowy 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Oficjalnego otwarcia posiedze-
nia Senatu dokonał rektor UG, 
prof. dr hab. Piotr Stepnowski, 
który na wstępie powitał gościa 
specjalnego – Jana Krzysztofa 
Bieleckiego ‒ oraz pozostałych 
dostojnych gości: dyplomatów, 
przedstawicieli władz państwo-
wych, samorządowych i kościel-
nych, sędziów i przedstawicieli 
innych zawodów prawniczych, 
przedstawicieli zaprzyjaźnionych 
uczelni, instytucji naukowych i pań- 
stwowych oraz służb munduro-
wych, przedstawicieli instytucji 
kultury, biznesu, mediów, a tak-
że członków społeczności aka-
demickiej UG oraz wszystkich 
zgromadzonych w Bibliotece UG 
i oglądających transmisję online. 

Następnie rektor wygłosił prze-
mówienie inauguracyjne, w któ-
rym najwięcej miejsca poświę-
cił podsumowaniu mijającego 
roku akademickiego 2023/2024. 
Opowiedział m.in. o  wysokich 

pozycjach zajmowanych przez 
naszą uczelnię w prestiżowych 
rankingach, o  licznych nagro-
dach, wyróżnieniach i grantach 
otrzymywanych przez członków 
naszej społeczności, o umiędzy- 
narodowieniu, kształceniu, ba-
daniach naukowych, projek-
tach społecznych, działalności 
kulturalnej, sporcie akademic-
kim, zacieśnianiu współpracy 
z podmiotami gospodarczymi, 
samorządami oraz uczelniami –  
w ramach Związku Uczelni Fah-
renheita i sojuszu Uniwersytetów 
Europejskich SEA-EU. 

Rektor wspomniał też zmar-
łych w ubiegłym roku akademic-
kim pracowników i studentów 
UG, których pamięć zgromadzeni 
uczcili minutą ciszy. 

Zwracając się do studentów, 
rektor życzył im, aby jak najlepiej 
wykorzystywali szerokie możliwo-
ści, które stwarza uczelnia, rozwi-
jali swoje umiejętności i spełniali 
marzenia. 

Rektor opowiedział też o pla-
nach uczelni na przyszłość – tę 
bliższą i tę nieco dalszą – oraz 
o wyzwaniach, które nas czeka-
ją. Przedstawił również zespół 
ludzi, którzy w tej kadencji będą 
się mierzyli z tymi wyzwaniami, 
czyli prorektorów oraz dziekanów 
poszczególnych wydziałów. 

Profesor Stepnowski poświęcił 
także wiele uwagi szczególnemu 
gościowi tegorocznej inauguracji –  
premierowi Janowi Krzysztofo-
wi Bieleckiemu, absolwentowi 
Uniwersytetu Gdańskiego – który 
już na trwałe dołącza do grona 
honorowych członków naszej 
społeczności.

Rektor zakończył przemówie-
nie życzeniami dobra, szczęścia 
oraz wszelkiej pomyślności i ofi-
cjalnie rozpoczął rok akademicki 
2024/2025.

Następnie przyszedł czas na 
wystąpienia przedstawicieli 
władz państwowych i samorzą-
dowych. Piotr Karczewski, do-
radca prezydenta RP Andrzeja 
Dudy, odczytał list, który prezy-
dent skierował do społeczności 
Uniwersytetu Gdańskiego z oka-
zji rozpoczęcia nowego roku 
akademickiego. Przemówienia 
wygłosili Maciej Gdula, podse-
kretarz stanu w Ministerstwie Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego, oraz 
Aleksandra Dulkiewicz, prezy-
dent Miasta Gdańska. Słowa po-
witalne do studentów, zwłaszcza 
tych dopiero rozpoczynających 
przygodę z uczelnią, skierował 
Piotr Patalas, wiceprzewodni-
czący Parlamentu Studentów UG.

Kolejnym punktem inaugu-
racji było złożenie uroczystego 

Przemówienie inauguracyjne JM Rektora UG,  
prof. Piotra Stepnowskiego

Fot. Alan Stocki/UG

Ślubowanie studentów rozpoczynających studia  
na Uniwersytecie Gdańskim

Fot. Alan Stocki/UG
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ślubowania przez 12 studentów 
pierwszego roku z poszczegól-
nych wydziałów UG oraz kierun-
ku interdyscyplinarnego, którzy 
podczas tegorocznej rekrutacji 
uzyskali najwyższe wyniki. Ce-
remonię tę przeprowadziła pro-
rektor ds. studenckich, dr hab. 
Urszula Patocka-Sigłowy, prof. 
UG. Po złożeniu przez studentów 
ślubowania i przyjęciu ich tym 
samym do grona społeczności 
akademickiej pani prorektor 
wraz z rektorem UG prof. Piotrem 
Stepnowskim i prezydent Miasta 

Gdańska Aleksandrą Dulkiewicz 
wręczyła studentom okoliczno-
ściowe upominki. 

Odśpiewanie przez Akade-
micki Chór Uniwersytetu Gdań-
skiego pieśni Gaudeamus igitur 
zakończyło część ogólną inaugu-
racji. Rozpoczęła się uroczystość 
nadania tytułu doktora honoris 
causa UG Janowi Krzysztofowi 
Bieleckiemu.

Laudację wygłosił dr hab. 
Dariusz Filar, prof. UG, którego 
znajomość z Janem Krzyszto-
fem Bieleckim sięga czasów stu- 

diów w Wyższej Szkole Ekono-
micznej w Sopocie, a następnie 
na Uniwersytecie Gdańskim 
(utworzonym w 1970 roku w wy-
niku połączenia WSE z Wyższą 
Szkołą Pedagogiczną w Gdań-
sku). Profesor Filar nawiązał do 
tych lat, jednak po tym krótkim 
wstępie przeszedł do najważniej-
szych dokonań byłego premie-
ra, które w opinii recenzentów 
doktoratu honorowego – prof. dr 
hab. Anny Zielińskiej-Głęboc-
kiej z Uniwersytetu Gdańskie-
go, prof. Timothy’ego Snydera  

Laudacja wygłaszana  
przez prof. Dariusza Filara

Fot. Alan Stocki/UG

Promowanie  
Jana Krzysztofa Bieleckiego  

na doktora honoris causa UG

Fot. Alan Stocki/UG
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z Yale University i Joschki Fische- 
ra, byłego wicekanclerza i  mi-
nistra spraw zagranicznych 
Republiki Federalnej Niemiec – 
w pełni uzasadniają nadanie mu 
zaszczytnego tytułu doktora ho-
noris causa naszej uczelni. We 
wszystkich recenzjach szczególną  
uwagę poświęcono wydarze-
niom z okresu pomiędzy 12 stycz-
nia a 6 grudnia 1991 roku, kiedy 
Jan Krzysztof Bielecki sprawował 
urząd premiera Rzeczypospoli-
tej Polskiej. Wyeksponowano też 
wyjątkowe miejsce, jakie w dzia-

łalności byłego premiera zajmuje 
Uniwersytet Gdański, jego Alma 
Mater, gdzie od 10 lat prowadzi 
zajęcia dla studentów Wydziału 
Zarządzania. Ten powrót Jana 
Krzysztofa Bieleckiego w mury 
uczelni, w której ponad pół wieku 
temu rozpoczynał studia, prof. 
Dariusz Filar uznał za symbolicz-
ną klamrę spinającą jego życiowy 
dorobek. 

Następnie dziekan Wydziału 
Ekonomicznego, dr hab. Woj-
ciech Bizon, prof. UG, odczytał 
treść uchwały Senatu UG w spra-

wie nadania Janowi Krzysztofowi 
Bieleckiemu tytułu doktora hono-
ris causa Uniwersytetu Gdańskie-
go, dziekan Wydziału Zarządzania, 
dr hab. Angelika Kędzierska-

-Szczepaniak, prof. UG, odczy-
tała treść dyplomu, a rektor UG, 
prof. Piotr Stepnowski, uroczyście 
promował Jana Krzysztofa Bielec-
kiego na doktora honorowego 
naszej Alma Mater.

Po odśpiewaniu przez Akade-
micki Chór Uniwersytetu Gdań-
skiego pieśni Gaude Mater Polo-
nia Jan Krzysztof Bielecki gorąco 

Wykład inauguracyjny  
Jana Krzysztofa Bieleckiego

Fot. Alan Stocki/UG

Jan Krzysztof Bielecki,  
prof. Piotr Stepnowski,  
prof. Angelika Kędzierska-Szczepaniak  
i prof. Wojciech Bizon

Fot. Alan Stocki/UG
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podziękował za nadaną godność 
i wygłosił nagrodzony gromkimi 
brawami wykład inauguracyjny, 
w którym centralne miejsce zajął 
Gdańsk – portowe, hanzeatyckie 
miasto o wielokulturowym i wielo- 
etnicznym charakterze, nieod-
łącznie kojarzone z  wolnością, 
otwartością i Solidarnością. 

Zwieńczeniem uroczystości był 
występ Akademickiego Chóru 
UG pod dyrekcją prof. dr. hab. 
Marcina Tomczaka. Chór wy-
konał dwie kompozycje: pierw-
szą był fragment opery komicz-
nej Georga Friedricha Händla 
Kserkses (aria Kserksesa, którą 
zaśpiewała Zuzanna Potulska 
przy akompaniamencie artystów 
Cappelli Gedanensis), a drugą – 
Let It Be z repertuaru The Beatles. 

* * *

Nie był to jednak koniec obcho-
dów związanych z rozpoczęciem 
nowego roku akademickiego, 
w  których uczestniczyła spo-
łeczność naszej uczelni. W pierw-
szych dniach października odbył 
się bowiem cykl inauguracji wy-
działowych, a w sobotę, 5 paź-
dziernika, miała miejsce Parada 
Uczelni, inaugurująca nowy rok 
akademicki w Gdańsku, Trójmie-
ście i na Pomorzu, zorganizowa-
na z inicjatywy Związku Uczelni 
Fahrenheita już po raz trzeci.

W sobotnie przedpołudnie uli-
cą Długą w  Gdańsku przema-
szerował barwny orszak złożony 
z reprezentantów społeczności 
ponad 20 pomorskich uczelni 

(władz uczelni, wykładowców, 
studentów, doktorantów, pra-
cowników administracyjnych), 
przedstawicieli władz państwo-
wych i samorządowych, a także 
artystów (muzyków, szczudlarzy, 
żonglerów, monocyklistów), któ-
rzy nadali temu wydarzeniu wy-
jątkowy charakter. 

Parada zakończyła się przed 
Dworem Artusa, gdzie do zgro-
madzonych przemówili wojewo-
da pomorska Beata Rutkiewicz, 
prezydent Miasta Gdańska Alek-
sandra Dulkiewicz, rektor UG prof. 
Piotr Stepnowski – przewodniczą-
cy Zgromadzenia Związku Uczel-
ni Fahrenheita, a także przedsta-
wiciele studentów i doktorantów.

Tomasz Neumann

Parada Uczelni

Fot. Gregmar


